CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 742/2022

Maringá, 23 de maio de 2022.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, em
que fase se encontra o projeto elétrico desenvolvido pela Administração Municipal para implantação de
iluminação do tipo LED em todos os logradouros públicos do Município, declinando as datas previstas
para início e término da substituição das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED em toda a cidade.

Ressalta-se  que,  em  resposta  à  Indicação  n.  654/2022  desta  Casa  de  Leis,  a
Administração Municipal informou que em andamento projeto elétrico para implantação de iluminação
em LED em toda a cidade de Maringá.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em
24/05/2022, às 12:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0258528 e o código CRC AF863C8A.

22.0.000003612-2 0258528v3

SEI/CMM - 0258528 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 26/05/2022 12:19